abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
exercício de 2024 na forma que 
especifica. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir no Orçamento do Exercício de 2024, Lei Municipal Nº 1479/2023 de 
24/10/2023, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.688,58 (Hum 
Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais Cinquenta e Oito Centavos), destinado ao 
reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
06  SECRETARIA DE FINANÇAS 
06.002 DIVISÃO DE TESOURARIA 
06.002.28.846.0012.2.012 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 
104 - 3.3.90.47.00.00  01052 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 16,83